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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 632-24-4730-5-1-1/C997
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik VB. TOFAJ; NIVA Construction ' SH.P.K.; HARST Group SH.P.K,,
QENDER, JUNIK, me numér unik 810962193 & 810188905 & 810025090, e perfaqesuar nga Ferat Tofaj (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshtg;

Ndértimi i rrugéve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemajli me numér identifikues: 632-24-4730-5-1-1
dhe numér t& brendshém 632-24-058-511
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve
Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemajli

No. Lot

1 Ndértimi i rrugéve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemajli

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 798,520.10 €;(shtatéqind e néntédhjeté e tetémijé e peséqind e njézets
euro € dhjeté cent).

Ky projekt &éshté bashkéfinancim né mes Komunés sé Gjakovés dhe Ministrisé pér Kulturé,Rini dhe Sport.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté& e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

U Iu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kan& t& bé&jné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t8 dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot k&té né
komunikatén e tij. Sa heré& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatgs s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n¢ formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
A

Nénshkrimi: ﬁ;;:/t/k /(/J\
Data: %69.2024

74
Vula: /

Empri: Ardian Gjini
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ ///
Nénshkrimi:
"‘PF\‘,-” 7
Data: 25.09.2024‘
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Ferat Tofaj
Pozita: Drejtor A Y
. :, I| 7
Nénshkrimi: -"_\%[AAJ» F o
Data: 25.08.2024 il
Vula: .
."‘Il



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-24-4730-5-1-1/C997

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara qé¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né€ kontratg,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose q¢
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né& raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marr&veshje té shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj¢ defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij ng gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjeé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e q¢ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen n& kohé& dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoftd se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s&¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i proné&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t¢ till¢ at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’1 dor&zojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé& periudhés s&¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t&€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t&€ marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& pun&ve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale € démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n&¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé€ ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”’, t& cekur né KVK, i cili do t8 jet& pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi 1 mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né¢ ményré qg
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé& rezultatet e kétyre testeve pa vones¢ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pé&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qoft& se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn&é ne ¢mimin e kontratés, atghers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn&é dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit&ve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bé&n njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk éshté dh&né& normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n€ Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pé&rdoret pér t&€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés s¢ kryer n€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& nj& formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri
sa 1& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet n& ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté& pérdorur n& kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n&€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né& pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor&zojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jeme kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjes¢ t& punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté n¢
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejn€ punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudh&s s& fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q¢ autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditssh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t§ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) dé&me té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né€ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t&¢ ndérpresé¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t§ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t¢ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& beje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejte q&
gshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa aft&, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s¢ léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng¢ KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q&é &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté¢ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé¢ pajtimit, secila palé do té& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-4730-5-1-1/C997

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet¢ gjykata
pérkatgse né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés s& kontratés né
’ kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit.
Péroieaissia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Si f?rix%l]ii ‘ (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
K cf)gntraktuesi : ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin e till&é nén shpenzimet e veta, n€ ményré g€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila 8shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t& jeté menjéher& pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté brenda 12 muajve nga
nénshkrimi I kontratés.




Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jangé 0.25% e Cmimit

IEiehe igiiduan ikl pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Pun&t &sht& 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t& ZKA.

testimi
Ky projekt &sht& bashkéfinancim né mes Komunés s& Gjakovés dhe
Ministrisé pér Kulturé,Rini dhe Sport.,
Zyrtari monitorues I caktuar nga MKRS -ja pér kété projekt, do t&€ bgj
pércjelljen e implementimit t& kontratés nga fillimi deri né pérfundim té
saj dhe n& rast se véren parregullési apo defekte gjaté realizimit t&
kontratés njofton menaxhmentin e MKRS-s€..

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: nuk &shté e nevojshme

Shkaqget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté /5 dit¢ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 13 muaj .

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, &

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié pérqindja e vlerésuar té punéve té€ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

7oiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&€ lindin gjaté

mg] m zirréve hiev ‘ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

o8 seve ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré s MR B
Lt né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore




Paramasa dhe Parallogaria
Projekti Kryesor pér sanlmin e trasesé s& Carshisé sé Madhe
(rr. Sylejman Hadum Aga), Gjakové

Sto=4731.00 m?

Sltotal=3,376.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga": $,=2,386.00 m*, Loma e drithit: §,=990.00 m*

Vérejtje: T gjitha pozlcionet e méposhtme, périshijné & glitha aktivitet e natyrave té ndryshme (furnizim, bartje,
transport, mjeshtri shtesé, puné dord, etj.etj) t& pérshkruara ose Jo, té cilat jané té& nevojshme q& pozicionet e
numéruara mé poshts t& jend té realizuara né térésf, realizim| kdtu nénkupton funksionalizimin e ploté. Pozicionet
specifike, do duhet domosdoshmérisht t& martln aprovimin e mbikqyrésit, para, gjats dhe pas pérfundimit.

ARKITEKTURA
o Gmimi
Nr. Pérshkrimi Njefla Sasia njési me 9",“’“' fotal
Matése TVSH me TVSH

| Punét Pregaditore dhe punet e demolimit

Punél pregaditore p&r fillimin e punimeve, mobilizim| |
punishtes me zyre dhe shenjal e nevojshme per siguri cops 1.00 1500.00 1,500.00

1 dhe paralajmerim t& vendpunishtés. P&rfshiré kétu
edhe shen|al e nevojshme pér riorlentim t&
2 Siguriml dhe vendosija e sinjalizimit gjaté realizimit le m? 3.376.00 1.00 3.376.00

punimeve qe mos e kele pengesa ne qarkullim
Incizimi/matja e kuotave & rasesé ekzistuese, pérplimi
i Planit lopografik-Ingizimil gjeodezik , dhe rualtja e
niveletes ekzistuese. Shenjézimi i trasesd dhe percjelja
3 e punimeve me gjeodet (duke ruajtur niveleten m? 3,376.00 1.00 3,376.00
ekzistuese, e poashtu pércaktimin e sakls t&
pozicionimit t& rigollave né aksin & rugés s dhe t&
ujdmbledhésave né mesin e ruges).

Sigurimi | inslalime nentokésore, Né raste demtimi
punékryesi duhet ti sano| démet. Démet té cilat kalojné
shumén monetare t& katlj pozicioni, mbulohen nga vet
punékryesi.

4 |Ruajla e objekleve ekzistuese pergjate brezit e m?2 3,376,00 1.00 3,376.00
Carshisé (objekiet e vjetra, mure, vazo, etj).

Investitori duhet te ofroj te gjitha informatat e instalime
nentokesors, 18 cilat jang bashkangjitur né kopjen
dixhitale t& k&tij Projekll.

Projekti | gjendjes se ekzekuluar te punimeve me (&
gjitha elementet. Projekti duhet te dorezohet ne dy kopje 2 3,376.00 0.30 1,012.80

5 |te fore dhe kopje elektronike. Njéra per KK-né dhe m
{jetra pér QRTK-né,
Demolimi lrupave & vietr ndrigues. Trapat e
6 |ripérdorshém deponchen né depon @ pércaktuar nga copé 3.00 150.00 450.00
investitori
Demoliml 1 tre drunjéve gjethrénés tek Loma e Drithit, ; -
’ duke ruajtur uléset gjymérrethore cope 00 =919 i
Demolimi dhe largimi i fontanes te Loma e Drithil, dhe
bartja e materialit deri ne deponine. K&tu pérfshihet
8 ledhe sanimii rijeteve nentokesore gé kishin t& bénin cope 109 2500100 Ry
me fontanan
Gjithse] totali me TVSH 16,040.80
Il Punét e Gérmimit
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Gérmimi dhe largimi me kujdes i pllakave & gurit
natyrore (pjesa verlore e ruges), i pllakave t& gurit
shtresor (tek pjesa jugore e rruges), kubdzave &
granitit (kalldrémi tek Loma e Drithil).

Pliakat e & dy llojeve s& bashku me Kub#zat
ekzistuese, ruhen pér ripérdorim né depon e caktuar
nga Investitori.

G&rmimi n& k&la pozicion nénkupton largimin e
nénshiresds fiksuese t& dy llojeve té pllakave dhe
kubéza t& granitit, deri n8 theilésin mesatare prej 20cm
(referuar niveletes ekzistuese) Referohuni lek pjesa
grafike e gjendjes ekzistuese "Profilet e Prerjeve
Karakteristike" fq. 2, rrspektivisht detalet "D1“ dhe "D2"
Pllakat e gurit naturor t& prerja n& dim. 20x40x8cm,
ripérdoren gjaté realizimit (& shiritil ndarés, n& mes
guréve lumoré dhe sip s& kubszave (8 granitit, sipas
detallt fq. 06 ne plesen grafike

Thellésia e gérmimit rishigohet dhe miralohet nga
Organi mbikqyrés, pas reazilimit t¢ demolimit t&
shtresave {8 pllakave dhe kub&zave 1& granitit

3,376.00

11.00

37,136.00

Largimi dhe gérmimi ne thellsi maksimale 30cm te
zhavorit nga trupi ekzisluesé i rrugés dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshtt e nevojshme, barja e tf]
ne deponi.

(Shtresa 1 dhe 2, Referohuni tek pjesa grafike e
gjendjes se projektuar "Profllet e Prerjeve
Karakterlstike” fq. 08, rispektivisht detalet “D1" tek fleta
07)

Ne kete pozicion eshte llogaritur edhe germimi me dore
per rastet kur qasja me makineri &sht& e pamundur dhe
ne rastet e ruajljes se installmeve nentokesare.

Ne raste le demlimit te instalimeve
nentokesors,[nformata keto te ofruara nga kampanlite
reglionale, pungkryesi e bene sanimin e demlt pa
kompensim monetar.

Ky pozicin rishiqohet dhe miratohet nga Organi
mbikqyrés, pas reazilimit t& pozicionit paraprak (Poz.
11.1)

1,013.00

2.50

2,632.50

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés.
Moduli i shalfitjes duhet 8 jeté Mv >80MPa MPa.

3,376.00

2,00

6,752.00

Largimi me kujdes | guréve skajoré (tek loma e Drilhit
dhe Rr. Jorganxhinjgéve) barlja dhe deponimi pér
ripérdorim tek depoja e caktuar nga investitori. T& njejtat
pérdor&n pér rirealizimin e pozicionit t& njejte. Gurét
skajoré t& démtuar gjaté demolimit sigurohen nga
ekzekutuesi i punimeve, perpderisa guret qe mungojne
sigurchen nga Investitoti, Sasia eventuale e gureve
skajore ge mungojne, cilesohet nga Organi Mbikqyres
perpara se le fillon faza e demelimit.

123.00

5.00

615.00

Gjithsej totali me TVS

47,035.50

Punét e Zhavorit

Furniziml, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm, t-
20cm pér plotésimin e bazez se muges.

Moduli i shafitjes duhet (& jeté Mv>80 Mpa

Ky pozicin rishiqohet dhe miratohet nga Organi
mbikqyrés, pas reazilimit t& pozicionit paraprak (Poz. I1.1
dhe Poz. I1.2)

mJ

§75.00

10.00

6,750.00

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm
t=10cm, p&r realizimin e bazez se rruges.

Modull i shafiljes duhet t& jeté Mv=>80 Mpa.

Ky pozicin rishigohet dhe miratohet nga Organi
mbikayrés, pas reazillmit t& pozicianit paraprak (Poz. !l.1
dhe Poz. 11.2)Organi mbikqyrés, pas. reazilimit t&

pozicienit paraprak (Poz. 11.1 dhe Poz. 11.2)

338.00

9.00

3,042.00

Gjithsej totali me TVSH

9,792.00
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v Punét e Granitit dhe Betonit

Furnizimi dhe vendosja e guréve natyroré (guré lumi te
perpunuar) ne betonin glysém L& lerur C25/30

M& kets poziclon duhet le llogaritel edhe furnizimin,
kalluplmin dha shrifjen e betonit gjysém & lerur C25/30. :

Ky pgz'u:trm realizohet né leré gjalésin dhe ne dy anét e m 4300 00500 Ly
Carshisé, me gjersi 80-90cm, lrashésia e shireses
duhet t# jeté 1=13~15 cm (sipas delalil ne projekt). |
njejtl pozicion reallzohet edhe tek rruga e kutixhinjeve.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e rerés 10-20 mm, a
d=6cm (ne giendje te ngjeshur) i Ly — R

Furnizimi dhe shtrirja e kub&zave té reja (Rruga Hadum
Aga, pjesa e parg) le gurit natyrore - granit me
dimensione 10x10x10 cm, dislanca e fugés &sht¢
maximum 1 cm

Karakteristikat e gurlt nalyrare duhet t& jené si né vijim:
Masa véllimore: min 2,900 kg/m®

Poroziteti: < 0.40 %

Rezistenca ndaj gérryerjes: nga 5-10 em®/ 50 cm?
Absorbimi i ujit: jo m& shume se 0.14 %

Forca pérkulése pas ngririje-shkrirje: > 10 MPa
Rezistenca min. né shtypje njéaksiale: > 180 MPa
Rezisterica ndaj coptimit (konsumimit) LA: < 18
Vérejtje:

Testimet e gurit nalyror duhet t& behen sipas metodave
dhe standarteve europiane le specifikuar mé poshté:
EN 1097 - Pércaktimi | rezistencés ndaj coptimit
(konsumimit) LA

EN 1926 - P&rcaktimi i rezistencés né shtypjes &
guréve natyrald

EN 1936 - Pércaktimi | masés specifike (pa pore dhe 2

zbrazlésira) dhe masés véllimore (n& gjendje natyrore - m Ccegielt 5000 238 700,00
me pore dhe zbraztésira), porozitelit total dhe porozitetit
t& hapur

EN 12371 - Pércaktimi i rezistencés ndaj ngrirjes

EN 12372 - Pércaklimi | rezistencés né perkulie

EN 12407 - Shqyrtimi i struklurés — pelrograflsé

EN 13755 - Pércaktimi | absorbimit t& ujit nén presion
atmosferik;

EN 14157 - Pércaktimi i rezistencés ndaj gérryerjes
(abrazionit)

EN 14231 - Pércaktimi i rezistencés ndaj rréshaqitjes
Kubzat vendosen sipas detalit te projektit fq.08 tek
pjesa grafike. Kubzat vendosen te anuara ne pjerresi
kah masi | rruges, ne pozicionin e vendosje se rigollave
ujembledhese.

Kryes! | punimeve #sht& i obliguar q& para se @ filloi
furnizimin dhe shirlfen e kubgzave, & sjelié
paraprakisht mostrén me karakteristikat e lartécekura
dhe e njejta duhet [& aprovohet nga organi mbikéqyrés
dhe organet ljera pérgjegjeése.

Transporil dhe shtrirfa/Rivendosja e kubgzave
egzistuese le gurit natyrore - granit me dimensione te
10x10x10 cm, (ne hapesiren e Lomes se Drithit)

4 |distanca e fugss 8sht& 1~2 cm. Kubzat vendosen sipas m' 840.00 95.00 79,800.00
detalit te projeklit fq. 08 n& pjesén grafike. Kubzat
vendosen te anuara ne pjerrtesi kah mesi | rruges, ne
pozicionin e vendosje se rigollave ujemblkedhese
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Furnizimi, lransporti dhe shtrijaivendosja e Rigoilave-
Kanaleve te kullimit te kubzave me trashesi minimale
8cm dhe gjeresi 40cm, me kompaktesi dhe dendesi te
mjaftueshme dhe rezislente. Rigollal punohen me
plentesi te anuar ne drejtim te aksll la riuges dhe
shehsit per le mundesuar largimin @ ujrave. Pleritesia
alimale 2%. Vendosja behel sipas Projektit dhe
sygjerimeve te Organit mbikgyres

206.00

15.00

3,090.00

Furnizimi dhe vendosja e grilave te melalla te pusetave
te ujimbledhesave, identike me ato ekzistueset, duke
llogaritur edhe betonin e nevojsh&ém

KAPAKET E UJEMBLEDHESAVE

capé

16.00

50.00

800.00

Furnizimi dhe shtrirja e llagit t& [éngshém pér mbushjen
e fugave te kubézave t& granitit. Ky pozicion duhet t8
rishiqohet dhe vértetohet nga Organi Mbikgyres.

Né keté pozicion dshté | liogaritur edhe pastriml |
kubezave

340.00

10.00

3,400.00

Montimi | Gurve Skajor ekzistuese te demoluar me herel
(duke llogaritur edhe betonin).

Ne rast le mungeses se skajoreve te gurlt, atehere
duhet te sigurohen nga investitori. Loma e Drithti dhe
tek Rruga e Jorganxhinjeve

123.00

10.00

1,230.00

Furnizimi, transporti dhe realiziml i pragjeve te
dyqaneve me gureskajoré 30x17x100cm. Ky pozicion
konsultohet dhe rimiratohet nga Qrgani Mbikqyres

copé

110.00

50.00

5,500.00

GJithse] totali me TVS

T

366,520.00

Mobiluari urban dhe pune te tjera

Furnizimi me material, punimve dhe vendosja e vazove
nga druri | Ipregnuar rezistent ndaj kushteve
atmosferilke, né Lomen & drithti, sipas detallt fq. 10 na
pjesén grafike.

copé

9.00

160.00

1,360.00

Furniziml me material, punimve dhe vendosja e
shportave pér mbeturina nga druri | ipregnuar rezistent
nda) kushteve atmosferilke. Modeli zgjidhet dhe
aprovohet nga Organi mbigkyrés.

copé

50.00

100.00

5,000.00

Riparimi i uléseve rrethare tek Loma e Drithit. Punimi |
pieséve t& drurit g& mungojné sipas Delalit fage 11 né
pjesen grafike. Ngjyrosja e metalit me ngjyre & zezd
antikoruzion.

copé

3.00

50.00

150.00

Furnizimi me material dhe vendos]a e uleseve
(bankinave) me konstruksiene metalike jo korrozive dhe
nga drurl | ipregnuar rezistent nda kushteve
almosferilke, T& ngashme me Delalin fage 11. Nese,
blihen te parafrabikuara, modeli i ngjashem zgjedhat
dhe aprovohel nga Organi Mbikgyres.

copé

4.00

250.00

1,000.00

Furnizimi me materlal dhe realizimi dhe vendosja e
uleseve pa gjelorim, sipas detalit fg. 12 n& pjesén
grafike

cope

4,00

200.00

800.00

Furnizimi me material, realizimi dhe vendosja e uleseve
me gjelbrim, sipas detalit fq. 12 né pjesén grafike

cope

1.00

200.00

200.00

Furnizimi dhe mbjellja e tre trupave & rritur t& Blirit (me
Kuror deri ne 4 m), n& hapésirén e Lomés s& Drithit,
sipas detalit fq. 11 né pjesén grafike.

copé

3.00

100.00

300.00

Pastrimi i kanlizimit atmosferik, I te gjitha elementeve te
kanalizimit dhe Jargimi i mbeturinave deri ne deponi

300.00

10.00

3,000.00

Zhvendosja e puselave egzisluese pér largimin e
uj&rave atmosferik né gdo 15m', sipas pjesés grafike.
T llogariten (& giitha elementel fjera & nevojshme dhe
pércjelidse deri tek funksionalizimi | plolg, duke
pisrfshird kistu edhe gérmimet e nevojshme; gypal

y shiesé deri lek kygla kryasore, el], el, el].

cope

6.00

50.00

300.00
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Realizimi 1 puselave 8 reja pérlargimin e ujérave
atmosferik nd gdo 15m', sipas pjesés grafike. T&
lliogariten & gjitha elementel tjera (& nevojshme dhe ) "
10 | srcjeliese dert lek funksionallzimi | plots, duke copé 15.00 100.00 1,500.00
pérfshiré katu edhe gérmimet e nevojshme, gypat
shlesé deri tek kygja kiyesore, el, ef], e,
Furmnizimi dhe vendosja e pusetave le kanalizimit p&r
11 pesha le renda 421 copé 1.00 160.00 150.00
12 Narilja e puselave te inslalime nentokésore ne nivelin e copt 2.00 100.00 200.00
rasesé se re
Gjithsej totali me TVSH 13,950.00
Vi Testimet e domosdoshme
1 |Testimel e Ngjeshmérls sipas standarleve né leresi 1.00 50,00 50.00
2 |Testimel e Graniti né teresi 1.00 50.00 50.00
3 |Teslimel e Betonit né teresl 1.00 50.00 50.00
GJithse] totali me TVSH 150.00

Rekapitulimi - ARKITEKTURA - Sltotal=3,376.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga™
$1=2,386.00 m?, Loma e drithit: $2=990.00 m?

| |Punét Pregaditore dhe punet e demolimit 16,040.80 €

Il |Punéte Gérmimit 47,035.50 €
Il |Punét e Zhavaorit 9,792.00 €
[V |Punéte Granitit dhe Betonit 366,520.00 €
V  |Mobilimi urban dhe pune te tjera 13,950.00 €
VI |Testimet e domosdoshme 150.00 €
Gjithsej totali me TVSH 453,488.30 €

1. Kuhzat

Vérajtje:

ekzistuesa dhe pllakat e gurit duhet t& klasifikohen dhe td transportohen né deponl e caktuar nga Investitori

2. Pasl q& punét realizohen né zonén e vjetér t& qytetit q8 Bshts plesd e mbrojtur, punimiet duhet t& kryhen me kujdes
dhe masa mbrojtése pér ruajtjen e objekteve pérgjaté brezit punues.

3. Projektl i gjend]es s& ekzekutuar duhet té pérmbajé shénime t& sakta t& glendjes s& ekzekutuar, duke pérshiré
gjeometring, nivelet dhe pozicionin e té gjitha elementeve dhe detalet, dhe duhet t& dorézohet né formatin elektronik

nd sistemin gleocdezik shtetéror.
4. Para ofertimlt te kompanive, duhet Investitori te organizoj vizite ne terené.

Paramasa dhe Parallogaria
Projekti Kryesor pér sanimin e trasesé sé Garshisé sé Madhe
{rr. Sylejman Hadum Aga), Gjakové

Siota=4,731.00 m*

Slitotal=1,355.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga™: $,=1,355.00 m*

Vérejtje: Té gjitha pozicionet e m&poshtms, paérfshijné té glitha aktivitet e natyrave t& ndryshme (furnlzim, bartje,
transport, mjeshtrl shtesé, puné doré, etj.et]) t8 pérshkruara ose Jo, t& cliat Jand té nevojshme gé pozicionet e
numé&ruara mé poshtd té Jend té realizuara né térési, realizimi kétu nénkupton funkslonalizimin e ploté. Pozicionet
specifike, do duhet domosdoshmérisht t& marrin aprovimin e mbikgyrésit, para, gjaté dhe pas pérfundimit.

ARKITEKTURA
e ¢mimi s
Nr. 7 [+ Pérshkriml Njefla Sasia njési me Gmimt total
! Matése TVSH me TVSH

o il




Punét Pregaditore dhe punet e demolimit

Punét pregaditore pér filimin e punimeve, mobilizimi |
puriishtes me zyre dhe shenjat e nevojshme per slguri
dhe paralajmerim 1 vendpunishtés. Pérfshiré ketu
edhe shenjat e nevolshme pér riorientim &
komunikacianit

cope

1.00

100.00

100.00

Sigurimi dha vendosja e sinjallzimit gjaté realizimit te
punimeve ge mos te kete péngesa ne garkullim

1,365.00

0.25

338.75

incizimiimalja e kuotave 1 rasesé ekzisluese, pérpilim
1 Planit topografik-Ingizimit gjeodezlk, dhe ruajlja e
nivaleles ekzistuese. Shenjézimi | trasesé dhe pércjellja
e punimeve me gjeodetduke ruajtur niveleten
ekzisluese, e poashtu pércaklimin e sakté te
pozicionimit t& rigollave né aksin e rugés si dhe t&
vjgmbledhésave né mesin e rruges).

1,365.00

0.25

338.75

Sigurimi | instalime nenlakésore. N& raste demtimi
punékryesi duhet I sanoj démet. D&met (& cilal kalojng
shumé&n monetare (& kétij pozicloni, mbulohen nga vet
punékryesi.

Ruajla e objekteve ekzistuese pergjale brezit te
Carshise (objekiet e vjetra, mure, vazo, elj).

investitori duhet fe ofro| te gjitha informalat e Instalime
nentokasore, t¢ cilat Jané bashkang]ilur né kopjen
dixhitale (& ket Projekti.

1,355.00

0.25

338.75

Projekil | glendjes se ekzekutuar te punimeve me té
gjitha elementet. Projektl duhet te dorezohet ne dy kapje
e forte dhe kopje elektronike. Njéra p&r KK-n& dhe
{jetra pér QRTIK-ng,

1,355.00

0.25

338.75

I

Gjithse] totali me TVS

1,455.00

Punét e GErmimit

Garmimi dhe |argimi me kujdes i pllakave t& gurit
nalyrore (pjesa vetiore e ruges), | pllakave té guril
shtresor (lek pjesa jugore e rruges), kubézave (&
granitit (kalldrémi tek Loma e Drithit).

Pllakat e t& dy llojeve s& bashku me Kubgzal
ekzistuese, ruhen pér ripgrdorim né depon e cakiuar
nga Investitori.

Garmimi né k&te pozicion nénkupton largimin e
nénshtresds fiksuese 8 dy llojeve & pllakave dhe
kub#za t& granitit, deri né thell&sin mesatare prej 20cm.
Referohuni tek pjesa grafike e gjendjes ekzistuese
"Profilet e Prerjeve Karakteristike" fq. 2, rspektivisht
detalet "D1" dhe "D2"

Pllakat e gurit naturor 1 prerja n& dim. 20x40x8cm,
ripgrdoren glaté reallzimit t& shiritit nadrés né mes
guréve lumoré dhe sip s& kub#zave t& granitit.
Thellgsia e gérmimit rishiqohet dhe miratohet nga
Organi mbikqyrés, pas reazilimit t& demolimit t&
shiresave t& pllakave dhe kubézave (& granitit

1,355.00

10.00

13,550.00

T

Larglml dhe gérmimi ne thellsi maksimale 30 cm te-
zhavorit nga trupi ekzistuesé | rrugés dhe sanimi | trupit
egzistues ne vendet ku éshte e nevojshme, barlja e tjj
ne deponi.

(Shtresa 1 dhe 2, Referohuni tek pjesa grafike e
glendjes se projektuar "Profilet e Prerjeve
Karakieristike" fq. 08, rrspeklivisht delalet "D1" tek fleta
07)

Ne kele pozicion eshte llogarltur edhe germimi me dore
per rastet kur gasja me makineri éshié e pamundur dhe
ne rastet e ruajtjes se instalimeve nentokesore.

Ne raste te demtimit te instalimeve
nentokesore,informata keto te ofruara nga kempanite
regjionale, punékryesi e bene sanimin e demil pa
kompensim monetar.

Ky pozicin rishigohet dhe miratohet nga Organi
mbikgyrés, pas reazilimit t& pozicionit paraprak (Poz.

m!

406.00

2.50

1,015.00

"-:;. Mivelizimi d\,m ngjeshja e nénbazés sé& trupil t& rrugés.
7| Modull i shafiles duhet té jeté Mv >80MPa MPa.

1,365.00

2.00

2,710.00
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Gjithsej totali me TVSH

17,275.00

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm, t-
20cm pér plot¢simin e bazez se rruges.

Moduli | shafitjes duhet t& jeté Mv>80 Mpa

Ky pozicin rishigohet dhe miratohet nga Organi
mbikqyrés, pas reazillmit t& pozicionit paraprak (Poz. 11.1
dhe Poz. 11.2)

267.00

10.00

2,670.00

Furnizimi, shtrirja dhe ngeshja e zhavorit 0-32 mm
t=10cm, pér realizimin e bazez se rruges.

Maduli i shafitjes duhet 1 jeté Mv>80 Mpa.

Ky pozicin rishiqohet dhe miratohet nga Organi
mbikqyrés, pas reazilimil t& pozicionit paraprak (Poz. IL.1
dhe Poz. [.2)Organi mblkqyrés, pas reazilimit (&
pozicionit paraprak (Poz. II.1 dhe Poz. 11.2)

135.00

9.00

1,215.00

Gjithse] totall me TVSH

3,885.00

Punét e Granitit dhe Betonit

Furnizimi dhe vendosja e guréve nalyroré (guré lumi te
perpunuar) ne betonin gjysém t& terur C25/30

Né ketd pozicion duhet te llogaritet edhe furnizimin,
kallupimin dhe shrirjen e betonit gjysém té terur C25/30.
Ky pozicion realizohet n& ters gjatésin dhe ne dy anét e
Carshis&, me gjersi 60-90cm, trashésia e shtreses
duhet ta jeté t=13~15 cm (sipas detalit ne projekt)

m3

30.00

100.00

3,000.00

Furnizimi ,shtrifja dhe ngjeshja e rer&s 10-20 mm,
d=5cm (ne gjendje te ngjeshur)

65.00

30.00

1,860.00

Furnizim| dhe shtrirja e kub&zave t& refa (Rruga Hadum
Aga, pjesa e par8) te gurlt natyrore - granit me
dimensione 10x10x10 cm, distanca e fugés &shté
maximum 1 cm

Karakleristikat e guril natyrore duhel t& jené sl né vijim:
Masa véllimore: min 2,900 kg/m?

Porozileli: < 0.40 %

Rezislenca ndaj gérryerjes: nga 5-10 cm? 50 cm?
Absorbimi i ujit: jo mé shume se 0.14 %

Forca nérkuldse pas naririie-shkririe: > 10 MPa




Rezistenca min, né shtypje njgaksiale: > 180 MPa
Rezistenca ndaj coplimit (konsumimit) LA: < 18
Virejtje:

Testimet e gurit natyror duhet t& behen sipas metodave
dhe standarteve europiane le specifikuar mé poshté:
EN 1097 - Parcaktimi i rezistencés ndaj coptimit
(konsumimit) LA

EN 1926 - P#rcaktimi i rezistencés né shlypjes t&
guréve natyralé

3 |EN 1936 - P&rcaktimi i masds specifike (pa pore dhe m?
zbraztésira) dhe masés véllimore (né gjendje hatyrore -
me pore dhe zbrazlésira), porozitetit total dhe porozitetit
1& hapur

EN 12371 - Pércaklimi i rezistencés ndaj ngritjes

EN 12372 - Pércaklimi i rezistencés né pérkulle

EN 12407 - Shayrtimi i strukturgs — petrografise

EN 13755 - Pércaktimi | absarbimil t& ulit nén presion
atmosferik;

EN 14157 - Pércaktimi i rezistencés ndaj gérryerjes
(abrazionit)

EN 14231 - Pércaklimi i rezistencés ndaj rréshaitjes
Kubzal vendosen sipas detalit le projektit fq. 08. Kubzat
vendosen te anuara ne pjerrtesi kah mesi | rruges, ne
pozicionin e vendosje se rigollave ujemblkedhese.
Kryesi i punimeve &sht& i obliguar qé para se té filloi
flinizimin dhe shtrirjen e kubézave, t& slellé
paraprakisht mostrén me karakteristikal e lartécekura
dhe e njejta duhet {2 aprovohet nga organi mbikéqyrés
dhe organet tjera pérgjegjése.

1,073.00

130.00

138,490.00

Furnizimi, transporti dhe shtriffa/vendosja e Rigollave-
Kanaleve le kullimil te kubzave me trashesi minimale
8cm dhe gjeresi 40cm, me kompaktesi dhe dendesi te
mjaftueshme dhe rezistente. Rigollat punohen me
pierresi te anuar ne drejtim le aksit te rruges dhe
shehsit per te mundesuar largimin e ujrave. Pjerriesia
otimale 2%. Vendosja behet sipas Projektit dhe
sygjerimeve te Organit mbikqyres

150.00

16.00

2,250.00

Furnizimi dhe vendosja e grilave te metalta te pusetave
te ujimbledhesave, Identlke me ato ekzistuesel, duke
lfogaritur edhe betonin e nevojshém

KAPAKET E UJEMBLEDHESAVE

copé

50.00

300.00

Furniziml dhe shtrirja e llagit & léngshém pér mbushjen
e fugave te kub#zave t& granitit. Ky pozicion duhet t&

6 |rishiqohet dhe vértetohet nga Organi Mbikgyres. m®
Né& ket& poziclon &shté i llogaritur edhe pastrimi |
kubezave

200.00

10.00

2,000.00

Furnizimi, transporti dhe realizimi i pragjeve te
7 |dyganeve me gure skajor 30x17x100cm. Ky pozicion cope
konsultohet dhe rimiratohet nga Organi Mbikgyres

110.00

10.00

1,100.00

Gjithse| totall me TVSH

150,090.00

\% Mobiluari urban dhe pune te tjera

Furnizimi me materlal dhe vendosja e uleseve
(bankinave) me konstruksione metalike jo korrozive dhe
nga druri i ipregnuar rezislent ndaj kushteve
atmosferilka. T& ngashme me Detalin fage 11. Nése,
blihen te parafrabikuara, modeli | ngjashem vertetohet
nga Organl Mblkgyres.

copé

8.00

200.00

1,600.00

Furnizimi me malerial, punimve dhe vendosfa e
shportave par mbeturina nga druri | ipregnuar rezistent
ndaj kushieve atmosferilke. Modeli zgjidhet dhe
aprovohel nga Organi mbigkyrés.

cope

12.00

150.00

1,800.00

Furnizimi me material dhe realizimi dhe vendosja e

uleseve me gjelbrim, sipas delalit fy. 12 cope

1.00

200.00

200.00

£ , Pastrimi i kanlizimit atmosferik, i te gjitha elementeve te

300.00

10.00

3,000.00

kanalizimit dhe largimi i mbeturinave d]cn ne de{:om
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Zhvendosja e puselave egzistuese pér largimin e
ujerave atmosferik ng ¢do 15m', sipas pjes#s grafike.
T llogarilen t& gjitha elementet tjera t& nevojshme dhe
3 pércjellése deri lek funksionalizimi [ ploté, duke cope 400 gt 80.00
pérshiré kétu edhe gérmimet e nevojshme, gypat
shtasé deri tek kygja kryesore, el], etj, e
Realizimi | pusetave t& reja pér largimin e uj&rave
atmosferik né ¢do 15m', sipas plesés grafike. T&
llogariten 1¢ gjitha elementet fjera & nevojshme dhe )
6 pércjellése deri tek funksionalizimi | plote, duke aqpe g s L
parfshira kétu edhe gérmimet e nevojshme, gypal
shtesé deri tek kycja kryesore, elj, el], etj.
Fumizimi dhe vendosja e puselave le kanalizimit pér ) "
7 pesha te renda 42t copé 1.00 10.00 10.00
8 lNgrﬂ;a e puselave le inslalime nenlokésore ne nivelin e copt 1.00 50.00 50.00
rasesé se re
Gjithsej totali me TVSH 6,890.00
\ Testimet e domosdoshme
1 |Testimet e Ngjeshmels slpas standarteve né teresi 1.00 50.00 50.00
2 |Testimet e Graniti né teresi 1.00 50.00 50.00
3 |Testimet e Betonit né teresi 1,00 50.00 50.00
GJithsej totall me TVSH 150.00

Rekapitulimi - ARKITEKTURA - Slltotal=1,3556.00 m* rr. "Sylejman Hadum Aga™
$2=1,355.00 m?

| |Punét Pregaditore dhe punet e demolimit 1,455.00 €
Il |Punéte GErmimit 17,275.00 €
Il |Punét e Zhavorit 3,885.00 €
IV |Punét e Granitit dhe Betonit 150,090.00 €
V  |Mobilimi urban dhe pune te tjera 6,890.00 €
VI |Testimet e domosdoshme 150.00 €

Gjithsej totali me TVSH 179,745.00 €

1. Kubzat

Vérejtje:
okzistuess dhe pllakat e gurit duhet t& klasifikohen dhe t& transportohen né deponi e caktuar nga Investitorl

2. Pasl q& punét realizohen nd zonén e vjetér té qytetit qé &shts pjesd e mbrojtur, punimlet duhet t& kryhen me kujdes
dhe masa mbrojtése pér ruajtjen e objekteve pérgjaté brezit punues.

3. Projekti | glendjes s& ekzekutuar duhet té p&rmbajé shénime té sakta td gjend]es s& ekzekutuar, duke p&rshiré
gleometrind, nivelet dhe poziclionin e té glitha elementeve dhe detalet, dhe duhet t& dorézohet né formatin elektronik
né sistemin gjeodezik shtetéror.

4, Para ofertimlt te kompanive, duhet Investitor] te organizo] vizite ne tereng

Paramasa dhe Parallogaria
Projekti Kryesor pér sanimin e trasesé s& Carshlsé s& Madhe
(rr. Sylejman Hadum Aga), Gjakové

Stora=4,731.00 m?

Sltotal=3,376.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga": $,=2,386.00 m* Loma e drithit: §,=980.00 m*

o anre VErejtje: T8 gjitha pozicionet e méposhtme, p&rfshljng t& gjitha aktivitet e natyrave t& ndryshme (furnizim, bartje,
A ., “|transport, mjeshtrl shtes&, puné doré, etj.etj) t& pérshkruara ose jo, t& cilat Jané t& nevojshme qé pozicionete

' I duméruara m# poshté té Jend t& realizuara né térésl, reallziml k&tu nénkupton funksionallzimin e ploté, Pozicionet
T g_‘g:g\cifike. (’io duhet domosdoshmérisht t& marrin aprovimin e mbikqyrésit, para, gjaté dhe pas pérfundimit.
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SINJALIZIMI VERTIKAL DHE BARRIERAT HIDRAULIKE

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

SINJALIZIMI VERTIKAL

Furnizimi dhe vendosja e shenjave t& trafikut n& formé
rrethore (@ 60 cm), Folja: Klasa 2, Tipi RA2,
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007

Copé

4.00

€ 100.00

400.00 €

Furnizimi dhe vendosja e tabelave té trafikut rrugor né
formé drejtkénd#éshi (90x60 cm), Folla: Klasa 2, Tipi
RAZ2, Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-
1:2007

Copé

4.00

€ 100.00

400.00 €

Fumizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiali gelik [
galvanizuar @ 2", me gjatési 400 cm, pér vendosje & 2
simboleve né njé shiyllé (vendosja p&rfshiné hapjen dhe
betonimin e themelit me thell&si 60 cm)

Copé

2.00

€ 100.00

200.00 €

Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiall gellk |
galvanlzuar @ 2", me gjatési 370 om, pér vendosje t& 1
simboli n& nj& shiyll (vendosja pé&rfshing hapjen dhe
betonimin e themelit me thell&si 60 cm)

Copé

4.00

€ 100.00

400.00 €

Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL

1,400.00 €

SHTYLLAT - BARRIERAT HIDRAULIKE

Furnizimi dhe instalimi | 2 shiyllave hidraullke |évizése
dhe 2 shtyllave fikse dhe komponentéve té tyre,
dimensionet e shiyllds: lart8sa mbi tok& 800 mm,
diametrl 273 mm, trashésia 6 mm, komandiml nga
distanca, pérmes kartelave dhe pérmes kohés s&
programuar. Speciflkimi teknik i lyre duhet t& jeté n&
pérputhje me specifikacionin e projektit ANEX 1

Cope

3.00

€ 2,000.00

6,000.00 €

Furnizimi dhe instalimi | 2 shtyllave hidraulike léviz&se
dhe 2 shiyllave fikse dhe komponentéve & lyre,
dimensionet e shlyllés: lartésa mbi tok& 800 mm,
diametri 273 mm, trash&sia 6 mm, komandimi nga
distanca, p&rmes karlelave dhe pérmes kohés s&
programuar: Spacifikimi teknik i tyre duhet (& jeté ng
pérpulhje me speclflikacionin e projektit ANEX 1

Cape

€ 2,000.00

2,000.00 €

Furnizimi dhe instlimi i shtyllave anti-parking statike, me
Jart8si H=80 cm, nga materiali gelik i galvanizuar, ngjyra

dhe dizajni zgledhet nga AK

Cope

32.00

€ 50.00

1,600.00 €

GJithsej totali me TVSH - INSTALIMI | SHTYLLAVE

9,600.00 €

Rekapitullimi - SINJALIZIMI VERTIKAL DHE BARRIERAT HIDRAULIKE -
Sltotal=3,376.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga": $1=2,386.00 m? Loma e drithit:

$2=990.00 m?

| |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,400.00 €
I |SHTYLLAT - BARRIERAT HIDRAULIKE 9,600.00 €
Gjithsej totali me TVSH 11,000.00 €}

Paramasa dhe Parallogaria

Projekt] Kryesor pér sanimin e trasesé sé& Garshisé sé Madhe
(rr. Sylejman Hadum Aga), Gjakové

Siota=4,731.00 m?

Slitotal=1,355.00 m* rr. "Sylejman Hadum Aga": $,=1,355.00 m*
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Vérejtje: Té gjitha poziclonet e méposhtme, pérfshijné té gjitha aktivitet e natyrave t& ndryshme (furnizim, bartje,
transport, mjeshtri shtesé, puné doré, et].etj) t& pdrshkruara ose Jo, t8 cllat Jané t& nevojshme qé pozicionet e
numéruara mé poshts té Jené 8 realizuara n8 térési, realizimi kétu nénkupton funksionalizimin e ploté. Pozicionet
specifike, do duhet domosdoshmérisht t& marrin aprovimin e mblkqyrésit, para, gjatd dhe pas pérfundimit.
SINJALIZIMI VERTIKAL DHE BARRIERAT HIDRAULIKE
. Gmimi .
= . ésia - Gmimi tota
Nr. Pérshkrimi MNiltése Sasla njési me Gme TVSI: !
TVSH
l. SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnlzimi dhe vendosja e tabelave t8 trafikut rrugor né
formé drejt kéndashi (90x60 cm), Folla: Klasa 2, Tipi T
1 RAZ2, Engineering Grade, sipas standardin EN 12899- Copd 2.00 & 106700 20000IE
1:2007
Furnizimi dhe vendsoja e shiyliés nga materfall gelik i
galvanizuar @ 2", me gjatési 370 cm, pér vendosje t& 1 .
2 simboli n& njé shtylls (vendosja p&rfshing haplen dhe ¢gp3 e € 1000 BRSO
betonimin & themelit me thell&si 60 cm)
Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL 400.00 €
. |SHTYLLAT - BARRIERAT HIDRAULIKE
Furniziml dhe Instlaimi | 2 shtyllave hidraulike 18vizése
dhe 2 shiyllave fikse dhe komponentéve 12 lyre,
dimensionet e shlyligs: lartésa mbi toké 800 mm,
1 diametri 273 mm, trashé¢sia 6 mm, komandimi nga Cope 1.00 € 2,000.00 2,000.00 €
distanca, p&rmes kartelave dhe pérmes kohés s&
programuar. Specifikimi teknik i tyre duhet {8 jelé n&
pérputhje me specifikacionin e projektit ANEX 1
Furnizimi dhe instlimi i 2 shtyllave hidraulike lvizése
dhe 2 shtyllave fikse dhe komponentéve t& lyre,
dimensionet e shtyllés: lartésa mbi tok& 800 mm,
2 |diametri 273 mm, trashésia 6 mm, komandimi nga Cope 1.00 € 2,000.00 2,000.00 €
distanca dhe pérmes kohes sé programuar. Specifikimi
teknlk 1 tyre duhet & jetd n& pérpulhje me
speclilkacionin e projekiit ANEX 1
Furnlzimi dhe Instiml i 2 shlyllave hidraulike |&vizése
dhe komponentéve t& tyre, dimensionet e shiyllés:
lartésa mbi toké 800 mm, diametri 273 mm, trashésia 6 ,
3 mm, komandimi nga distanca dhe pérmes kohés s& SoEE e € 2,000.00 RANoeIS
programuar, Specifikiml teknik | tyre duhet té jeté n&
pérputhje me specifikacionin e projektit ANEX 1
Furnizimi dhe Instlimi i shlyllave anti-parking dekoralive,
4 |me lartési H=80 cm, nga materfali ¢elik i galvanizuar, Cope 8.00 € 50.00 400.00 €
ngjyra dhe dizajni zgjedhet nga AK.
Gjithsej totali me TVSH - INSTALIMI | SHTYLLAVE 6,400.0 €
Rekapitullimi - SINJALIZIMI VERTIKAL DHE BARRIERAT HIDRAULIKE -
Slitotal=1,355.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga": $2=1,355.00 m?
I I. SINJALIZIMI VERTIKAL 400.00 €
Il [l SHTYLLAT - BARRIERAT HIDRAULIKE 6,400.00 €
Gjithsej totali me TVSH 6,800.00 €
Paramasa dhe Parallogaria
Projektl Kryesor pér Sanimin e trasesé sé Carshisé sé Madhe
(rr. Sylejman Hadum Aga), Gjakové ey
Stota=4,731.00 m? N P
§S A ]|
TR R Sty Ao
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Sltotal=3,376.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga”: $,=2,386.00 m* Loma e drithit: §,=990.00 m?

Vérejtje: T¥ gjitha pozicionet e méposhtme, pérfshijné té gjitha aktlvitet e natyrave t& ndryshma (furnizim, bartje,
transport, mjeshtri shtesg, puné dorg, etj.et]) té pérshkruara ose jo, té cllat jané té nevojshme gé pozicionet e
num&ruara mé poshts té Jend té realizuara né térési, realizimi k&tu nénkupton funksionalizimin e plotd. Pozicionet
specifike, do duhet domosdoshmérisht té marrin aprovimin e mbikgyrdsit, para, glaté dhe pas pérfundimit.

I. Ndriqimi publik

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmiml
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét e Ndrigimit

Gropimi dhe hapja e kanali_tﬁér shtrirjen e rijetit (8
ndrigimit me Dim:(0.4x0.3)m.

1,200.00

5.00

6,000,00

Gropimi dhe hapja e vrimave pér bazamentet e
shtyllave dekorative ndriquese me dim. (0.6x0.6x0.6) m
pér véndosjen e shiyllave.

ml

6.00

50.00

300.00

Transporti [ dheut t& tepruar nga hapja e kanalit pér
rrjetin e ndrigimit deri n& 10km né njé vend (t& caktuar
nga investitori) p&r deponim Dim:(0.4x0.3)x1200m

150.00

10.00

1.500.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés s& imét ng
trash&si 10cm. nén kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll.
Dim:(0.1x0.1) x1200m pér rrietin e ndrlgimit

mﬂ

64.00

30.00

1,920.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e rérés sé frashe
(zhavorit) né trashasi (0.8x0.8x0.2)m né pjesén e
gropuar te bazes se drites, si dhe bazamenteve &
puselave

mJ

12.00

30.00

360.00

Prerja e belonit, largiml i betonil né trotuar me dim
(0.40x0.25)m me transport deri n& deponi derine 10
km, si dhe kthimi né gjendje t& méparshme (betonimi)

20.00

10.00

200.00

pér kanal. Llogaria té kryhet pér m'

Prerja e betonlt, largimi i betonil né trotuar me dim
{1.5x0.25)x1.5m me transporl deri né deponi derine
10 km, pér pergaditjen e bazave (& dritave

copé

10.00

10.00

100.00

Furnizimi dhe Instalimi i shiyllave dekarative 4m

dy krahésh me pog LED 30W & teknologjise.Shtyllat
dekorative nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit, duhet ti
plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
55015 dhe & jetng e Qertifikuar me CE,ENEC. Dritat
dekorative i permbajn kéto karakteristika:

« Kapacitetl i lampes: LED 30W, 3200K me oré pune
25000 or8 pune, t& gerantuara dhe vértetuar me
gertifikata.

+ Forma(stili) i gérlles per vendasje te drités; £40

« Fanari me matrial: Polipropilen, IP 66, shkalla e
forlésis 1K 08

- Maleriali nga fiekuri S235JR,

+ Shiylla metalike e galvanizuar.

- Ngjyra Elektrostatike-Ngjyrosja e shiylles duhel t&
béhet me tharje nd temperaturé.

copé

24,00

1000.00

24000.00

Furnizimi dhe instalimi i dritave dekorative Fener me
poq LED 12W 18 leknolagjisé.Shtyllat dekorative Fener
nga aspekli i dizajnit dhe kualitetit duhet i plotésaj
standardel Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe &
Jené e Qentifikuar me CE,ENEC, Dritat dekorative Fener
| p&rmbajn kélo karakteristika:

+ Kapaciteli i llampes: LED 12W, 3200K me or& pune
25000 oré pune, te geraniuara dhe vertetuar me
gertifikata.

+ Matriali i Krahut :Alumin

+ Forma(stili) i g&rlles per vendosje te drilés: E27

» Globi i fanarit me matrial: Akrilik prizmatik

» Mbajtdsi i Fanarit: Alumin

+ Ngjyra: Elektrostatike

A
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copd

8.00

500.00




KSH 1 .Furnizimi,Instalimi, montimi i Kuadrit shp&rnarés
(Ormang) dhe me elementet kygese, & mbrendshme té
duhura -komplet {p&r ndrigim [& Jashtém me dy dalje ,
me ndérprerés kryesoré dhe, i punuar me lamarin
dyfish té& dekapiruar me trashési 2.5 mm me jzolim
)P65,me profile te presuara dhe kapaké té lyer me
ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak 1& kelé xhamin pér té
lexuar njesorin.
Ormani duhet té kete skemen njepoleshe t& vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjén e rrezikut (&
vendosur jashte.
»Sigures tripolare automalik ED -

3p/63A....... 1copé
L Sigures tripolare automatik ED -3p/40A.........2copé cepe £GP ol 2,000:20
« Sigures tripolare automatik ED -3p/20A..........1copé
+ Kantaktoré tip CS, LC1D32M7, 32A 3p

220QVAC.......1copé .
Kontaktoré tip CS, LC1D32M7, 20A 3p
220VAC..1copt .
Siguresa nj&polare automatlke 10-16A.....4 copé

+ Nd&rprerdsi automatik/16A, 1-0-2 ........... 1copé
» Voltmetsr Vm 0-500V ... 1copé

» Ampermeter Am 0-200A .......... 1copé

+ Ndérp. Zgjedhds p&r Am25A-u-R10 1

+ Nd&rprerés tipi GS-16-66 U 1

« Pérgues P/F Ix16mm 2 15m

Pérgaditja e bazamenlit prej beloni pér véndosjen e
Ormanave kryesor me gypave (& brinjézuar+armatur

dhe beton e klases C-25/30 me dimenzione copé Loy 200.00 200:00
(1.2x0.9x0.3)

Furnizimi dhe Transporti p&r Njehésoré elekiriké TIP
"Iskra" 3x230/400V ose le ngjal

1

12 copé 1.00 100.00 100.00

Furniziml, transportl dhe mantimi i relesé Astrologjike IC copé 1.00 100.00 100.00

2 Astro-Siemens, Shnalder, ABB ose & ngjajshme

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja & kabllos néntok&soré i
TIP-it PPOO 4x26 mm2 (Cu) p&r furnizimin e Kuadrit ,

Shpérndarse KSHN-1 t& ndrigimit, me té gjithat L SO0 Gty IgposRe
elementet perkatse pér kyagje.

14

Furniziml transparii dhe shtrija e kabllos nénlokgsor# i
TIP-it NYY 6x6 mm2 (Cu) né gmim duhet & llogariten
materialet tjera 1& nevojshme pér ¢do kuli OG vege
veg, me le gjithat elementet pérkatse pér kygje.

15 m' B70.00 2.00 1,740.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos néntokgsoré i
TIP-it NYY 5x4 mmz2 (Cu) n& gmim duhet (& llogariten i

materialet tjera I8 nevojshme pér ¢da kuti OG vege i S78:00 120 1EE53:100
veg, me te gjithat elementet pérkalse pér kyaje.

Furnizimi [{ransporii dhe shtrirja e kabllos néntokésoré | - 200.00 290 £80.00

i TIP-it NYY 5x2.5 mm2 (Cu) pé&r furnizimin e antiparkave.

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos néntok&soré i
TIP-it NYY 5x1.5 mm2 (Cu) né gmim duhet t& llogariten
materialet tjera t& nevojshme pér furnizimin e ¢do drile
veg e veg, me {2 gjilhat elemenlet pérkatse pér kygje.

18 m' 1,850.00 1.90 3,5616.00

Furnizimi dhe mantimi i Papugeve (Cu) 25 mm2 pér
19 |kydJen dhe lidhjen e kabllos 4x25 mm2 Cu n& orman copé 8.00 10.00 80.00
dhe kygjen kryesore 18 rrymés pér ndrigim.

Furnizimi dne montimi i gypave(muf) termotkurres per

20 |izolimin e lidhjeve te papuqeve me dimenzione copé 10.00 10.00 100.00
16,25,50mm2
21 Furnizimi dhe montiml | Lidh&save(gaura) gypore copd 10.00 10.00 100.00

seksioni prej 35,50,70mm2

Furnlzimi dhe mantimi | kabllos PP/J 3x1.5mm pér
22 |lidhjen e llambave n& pérguesit pér ndrigimin e rielit t& m' 240,00 2.00 480.00
ndrigimil

Furnizimi dhe montimi | Hiznave p&r kygjen dhe lidhjen
e kabliove 3x1.5mm?2 dhe 3x2.5mm2 nd borna lidhése copd 550.00 2.00 1,100.00

% N me seksin (1.6 mm2 dhe 2.5ram2)
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Furrizimi transporti dhe shtrirja e shirilit Fe Zn 25x4

mm pér tok&zimin mbrojtés | vendosur né kanal m 25000 S0 gy

24

Furnizimi dhe lidhja kryq¥zorave FeZn per lidhje le
shiritit lokezues

Furnizimi transporll dhe shlrirja e shiritit "vrojlues™ t&
ekzistimil t& kabllos energjetike né kanal.

Furnizimi transporl dhe montimi i bazamentit M8 30
me gypa te brinjézuar + armatura, beton le klases C-

25/30 me dimenzione (0.6x0.6x0.6) e nevojshme pér cope 24.00 50:99 1220190
'shiyllal dekoralive 4m.

25 copé 40.00 10.00 400.00

26 m' 1,200.00 1.00 1,200.00

27

Punimi | pusetave ndihmese sipas detalit t¢ dhéna né
pérshkrim teknik dhe grafike pér linjen e ndrigimil duke
pérfshire:

1. Furnizimin me material dhe punet latuese me
dérrasa.

2, Furnizimin me material dhe betonimi | mureve me
treshesi 10cm dhe bazamentit t& shaktave le kablios me
belon te grades C25/30.

3. Furnizimin me material dhe montimin e rrjetave te .

armatures ®6mm per mure dhe $8mm per pllaka. copé 5600 &R0 1,750.00
4, Furnizimin me material dhe betonimin e plakes me
\rashes! 15cm me beton te grades C25/30 (MB20).

5. Furnizimin me material dhe montimin e kapakeve
katror 40cm nga giza e derdhur,me mbishkrimin
YELEKTRIKA" 20 kV (400kN).

8. Furnizimin me material dhe montimin ¢ pajisjeve
ndihmese ne shahta si shkallet, armaturat per terhegje
dhe kapaku [ mbledhesit te ujit.

28

Furniziml dhe montimi | ankerave te galshem si dhe me
29 |bulona komplet per vendosje ne bazen e betonit per copé 24.00 5.00 120.00
shtrengimin dhe ankerimin e shiyllave dekorative 4m.

Furnizimi , transporti dhe montimi i bazes " ARALDITIT *
30 |RST NI vendosur né shtyllat e ndriqimit publik p&r copé 24,00 5.00 120.00
lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese

Furnizimi dhe monlimi 1 Siguresave 1p{10A p&r ndrigim .

31 |e vendosur ne pliaken e Araldii oo 20.00 i 10880
Furnlzimi dhe montimi | kutive OG P65 me

52 dim.(250x200%12)mm pér véndosjen & siguresave. copé 16.00 Sl g
Furnizimi dhe montimi | siguresave tripolare automatik ,

8 ED -3p/10A, q# vendosen né kutf Gope S0 250 Gl

34 Furnizimi dhe mqnhmu i WS klema 16mm per lidhje le copé 100.00 250 250.00
kabllove dhe kygjen e zerove
Furnizimi dhe montimi | WS kleme 10mm pér lidhje t& i

35 |\ ablove dhe kygjen e zerove cope 100.00 2.50 250.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar i )

3% |pE me diametér @125mm SN 4 , (4 kN/m?) o #2000 S0 HHSCOED
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave t& brinjézuar i

37 & TIP-it PE @ 63 m 1,100.00 1.50 1,650.00
Sigurimi | te gjithave atesteve te nevojshme (ateslet e

38 |malrialeve, alestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune i Njesi 1.00 100,00 100.00
paisjeve

Gjithsej totali me TVSH 60,395.50

Paramasa dhe Parallogaria
Projekti Kryesor pér sanimin e trasesé s& Garshisé s& Madhe
(rr. Sylejman Hadum Aga), Gjakové

Sio=4,731.00 m?

Slitotal=1,355.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga": §,=1,355.00 m?
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transport, mjeshtri shtesg,
numéruara mé poshté té Jend té realizuara né térési, rea
specifike, do duhet domosdoshmérisht t& marrin aprovimin e mbikqyrésit, para, gjaté dhe pas pérfundimit.

Vérejtje: T# gjitha pozicionet @ méposhtme, p&rishijné té gjitha aktivitet e natyrave t& ndryshme (furnizim, bartje,
puné dors, etj.et)) té pérshkruara ose Jo, t8 clilat Jané t8 nevojshme g8 pozicionet e
lizimi kétu n&nkupton funkslonalizimin e ploté. Poziclonet

I. Ndrigimi publik

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njésl me

TVSH

Gmimi total
me TVSH

Punét e Ndrigimit

Gropimi dhe hapja e kanalil pér shirirjen e rrjetil (&
ndrigimit me Dim:(0.4x0.3)m.

700.00

5.00

3,500.00

Gropiml dhe hapja e vrimave pér bazamenlet e
shyllave dekorative ndriquese me Dim: {0.6x0.6x0.8)m
pir véndosjen e shiyllave.

4,00

50.00

200.00

Transporti | dhetit 1& tepruar nga hapja e kanalit per
rrjetin e ndrigimit deri né 10km né njé vend (t& caktuar
nga investitori) pé&rdeponim Dim:(0:4x0.3)x700m

md

86.00

10.00

860.00

Furniziml, transporti dhe shirirja e rérés s& im&l né
trashésl 10cm. nén kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll.
Dim:{0.1x0.1) x700m pér rretin e ndrigimit

70.00

30.00

2,100.00

Furnizim| transporti dhe shirifa e rérés s8 lrashé
(zhavorlt) né trashesi (0.8x0.8x0.2)m né& pjesén e
gropuar te bazes se drites, si dhe bazamenleve té
plselave

12.00

10.00

120.00

Prerja e belonit, largimi [ betonit nd trotuar me dim
(0.40x0,25)m me transport deri né deponi deri ne 10
km, si dhe kthimi n& glendje 1& méparshme (betonimi)
pér kanal. Llogaria (& kryhet pér m'

5.00

15.00

75.00

Prerja e belanil, largimi i betonit né troluar me dim
(1x0.25)xTm e transport deri n& deponi derine 10
km, pé&r pergadiljen e bazave (& dritave

copé

3.00

20.00

60.00

"Furnizimi dhe instalimi i shlyliave dekorative 4m  dy
krah&sh me poq LED 30W t& teknologjisé.Shtyliat
dekoralive nga aspekti i dizajnlt dhe kualitetit, duhet
plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN
56015 dhe t& jelnd e Qertifikuar me CE,ENEC. Dritat
dekorative i permbajn k&to karakleristika:

» Kapacileti i llampes: LED 30W, 3200K me org pune
25000 oré pune, |& geraniuara dhe vértetuar me
gertifikata.

« Forma(stil)) i gérlles per vendasje te drités: E40

» Fanaii me matrial: Polipropilen, IP 66, shkalla e
fortésis IK 08

+ Materiali nga hekuri S235JR.

+ Shtylla metalike e galvanizuar.

« Ngjyra Elektrostatike-Ngjyrosja e shtylles duhet t&
béhet me tharje né temperaturé.

cope

10.00

500.00

5000.00

10

Furnizimi dhe instalirmi i dritave dekoralive Fener me
poq LED 12W lé leknologjisé.Shtyllat dekorative Faner
nga aspekli | dizajnit dhe kualitetit duhet li plotéso]
standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe t&
Jen# e Qertifikuar me CE,ENEC. Dritat dekorative Fener
| pérmbajn kéto karakteristika:

+ Kapaciteli i llampes: LED 12W, 3200K me oré pune
25000 oré pune, te gerantuara dhe verietuar me
qertifikata.

« Matriali i Krahut :Alumin

« Forma(stili) i gérlles per vendosie te drités: E27

+ Globi i fanarit me matrial: Akrilik prizmatik

« Mbajtési i Fanarit: Alumin

» Ngjyra: Elekirostatike

1
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12.00

400,00

4B00.00




12

KSH 1 Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit shpérmarés
(Ormang) dhe me elemantet kyqese, té mbrendshme'te
duhura -komplet (p&r ndrigim (& jashtém me dy dalje ,
me ndérprerds kryesoré dhe, i punuar me lamarin
dyfish t& dekapiruar me trashési 2.5 mm me lzolim
IP65,me profile te presuara dhe kapake & lyar me
ngjyre mbrojtése, dhe njsri kapak té keté xhamin pér té
lexuar njesorin.

Ormani duhet & keté skemen njepoleshe t& vendosur
brenda, numrin e ermanit si dhe shenjen e rrezikut 18
vendosur jashte.

+Sigures tripolare automatik ED -
3p/B3A........ 1copé

« Sigures tripolare automatik ED -3p/40A..........
« Sigures tripolare automatik ED -3p/20A..........

+ Kontaktord tip CS, LC1D32M7, 32A 3p
220VAC....... 1copé .
Kontaktoré tip CS, LC1D32M7, 20A 3p
220VAC..1copé .
Siguresa njépolare automatike 10-16A.....4 copg

« Ndérprerési automalik/16A, 1-0-2 ............ 1copé
« Vollmet&r Vm 0-500V ............ 1copé

+ Ampermeter Am 0-200A ............ 1copé

» Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10 ...... 1

« Ndérpreras lipi GS-16-66 U 1

+ Pérgues PIF 1x16 mm2  16m

copé

1.00

2000.00

2,000.00

13

Pérgadilja e bazamentit prej betoni pér véndosjen e
Ormanave kryesor me gypave 18 brinjgzuar+armatur
dhe beton te klases C-25/30 me dimenzione
(1.240.9%0.3)

copd

1.00

200.00

200.00

14

Furnizimi dhe Transporti p&r Njeh&sorg elekiriké TIP
"fskra" 3x230/400V ose te ngjaj

copé

1.00

100.00

100.00

15

Furnizimi, transparti dne montimi i relesé Astrologjike [C
Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose o ndjajshme

copé

1.00

100.00

100.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos néntokesore i
TIP-it PPOO 4x25 mm2 (Cu) pér furnizimin e Kuadrit
Shpérndarse KSHN-1 t& ndrigimit, me té gjithat
alementel perkatse p&r kygje,

50.00

10.00

500.00

17

Furnizimi ,transporti dhe shtrija e kabllos néntokésaré |
TIP-it NYY 5x6 mm2 (Cu) n& gmim duhet té llogariten
materialet tjera t& nevojshme pér ¢do kuti OG vege
veg, me te gjithat elementet pérkatse pér kyqje.

350.00

3.50

1,365.00

18

Furnizimi ,transporti dhe shtrija e kabllos néntokasoré |
TIP-it NYY 5x4 mm2 (Cu) n& ¢mim duhet té llogariten
materialet fjera 1& nevojshme pér ¢do kuti OG vege
veg, me te gjithat elementel p&rkatse per kygje.

390.00

2.00

780.00

Furnizimi transporti dhe shtrija e kabllos néntokésoré i
TIP-it NYY 5x2.5 mm2 (Cu) pé&r furnizimin e antiparkave.

90.00

2.00

180.00

20

Furnizimi transporti dhe shtrifja e kabllos néntokésorg i
TIP-it NYY 5x1.5 mm2 (Cu) n& ¢mim duhet t& llogariten
materialet ljera t& nevojshme pér furnizimin e gdo drite
veg e veg, me (8 glithat elementet pérkatse pér kyqje.

1,100.00

1.80

1,980.00

21

Furnizimi dhe mantimi i Papugeve (Cu) 26 mm2 pér
kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25 mm2 Cu né orman
dhe kygjen kryesore & rrymés pér ndrigim.

copd

8.00

2.50

20.00

22

Furnizimi dhe montimi i gypave(muf) termotkurres per
izolimin e lidhjeve te papugeve me dimenzione
16,25.50mm2

copé

10.00

5.00

50.00

23

Furnizimi dhe montimi | Lidh#&save{qaura) gypore
seksioni prej 36,50,70mm2

copé

10.00

5.00

50.00

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/J 3x1.5mm pér
lidhjen e llambave n& pérguesit pér ndrigimin e rrjelit 18
ndrigimil

240.00

2.00

480.00

Furnizimi dhe montimi i Hiznave pér kygjen dhe lidhjen
e kabllove 3x1.5mm2 dhe 3x2.5mm2 n& borna lidhése
me seksin {1.5 mm2 dhe 2.5mm?2)

cope

130.00

5.00

650.00
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Furnizimi transportl dhe shtrija e shiritit Fe Zn 25x4 m 250.00 3.00 750.00

o mm pér tokézimin mbrojtés i vendosur né kanal
Furnizimi dhe lidhja kryqézoreve FeZn per lidhje te
27 shiritit tokéizues copé 40.00 5.00 200.00
Furniziml transporti dhe shirirja e shirilit "vrojlues” t& ,
28 | ekzistimit t& kabllos energlelike né kanal. i s 1.00 0500
Furnizimi lransporti dhe montimi i bazamentit MB 30
me gypa te brinjézuar + armatura, beton te klases C- ) -
29 25/30 me dimenzione (0.6x0.6x0.6) e nevojshme pér copé 540 50.00 230.00
shiyllal dekoralive 4m.
Punimi | pusetave ndihm’se sipas delalll t& dhéne n&
pérshkrim teknik dhe grafiké pér linjen e ndrigimit duke
pérfshirg:
1, Eurnizimin me material dhe punet latuese me
dérrasa.
2. Furnizimin me material dhe belonimi i mureve me
treshesi 10cm dhe bazamenilt & shaktave te kabllos me
beton te grades C25/30.
30 3. Furnizimin me malerial dhe montimin e rjetave te cop® 17.00 30.00 510.00

armatures ®6mm per mure dhe $8mm per pllaka.

4. Furnizimin me material dhe betonimin e plakes me
trashesi 15cm me beton te grades C25/30 (MB20),

5. Furnizimin me material dhe montimin e kapakeve
katror 40cm nga giza e derdhur,me mbishkrimin
"ELEKTRIKA" 20 kV (400kN),

6. Furnizimin me material dhe montimin € pajisjeve
ndihmese ne shahta si shkallet, armaturat per tetheqje
dhe kapaku i mbledhesit te ujit.

Furnizimi dhe montimi i ankerave le gatqem si dhe me
31 |bulona komplet per vendosje ne bazen e belonil per copé 10,00 10.00 100.00
shtrengimin dhe ankerimin e shtyllave dekorative 4m.

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT "

32 |RST N I vendosur n& shtyllat e ndrigimit publlk pér copé 10.00 10.00 100.00
lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese
Furnizimi dhe montimi | Siguresave 1p/10A pér ndrigim N
38 te vendosur ne pllaken e Aralditit cope £ 5.00 o
Furnizimi dhe mantimi | kutive OG IP65 me ,
- dim.(260x200x12)mm pér véndosjen e siguresave. Eage 11.00 5.00 o
Furnizimi dhe montimi | siguresave tripolare automalik
35 |£p 3p/10A, q& vendosen né kuli coRe 25100 500 e
26 Furnizimi dhe mortimi | WS kieme 16mm per lidhje te copé 45.00 5.00 225.00
kabllove dhe kyglen e zerove
37 Furnizimi dhe mn_nlim} i WS kleme 10mm pér lidhje té cops 45.00 500 225.00
kabllcove dhe kygjen e zerove
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar ,
39 |pe me diameter @125mm SN 4 , (4 kN/m?) i 350.00 = 525.00
Furniziml transporii dhe mantimi i gypave & brinjézuar ,
40 & TIP-it PE @ 63 m 500.00 1.50 750.00
Sigurimi i te gjithave atesteve te nevojshme (atestet e
41 |malrialeve , atestet & tokzimit) dhe leshimi ne pune i Njesi 1.00 100.00 100.00
pais|eve
Gjithsej totali me TVSH 29,825.00
REKAPITULLIMI
| ARKITEKTURA - Sitotal=3,376.00 m? rr. "Sylejman Hadum 453.488.30 €
Aga": $1=2,386.00 m?, Loma e drithlt: $2=9920.00 m? =i
- =1,355.00 m? rr." j
I ARKITEKTURA - Slitotal=1,355.00 m? rr. "Sylejman Hadum 179,745.00 €

Aga": $2=1,355.00 m*
SINJALIZIMI VERTIKAL DHE BARRIERAT HIDRAULIKE -

1l |Sitotal=3,376.00 m? rr."'Sylejman Hadum Aga": 81=2,386.00 m?, 11,000.00 €
" Loma e drithif: $2=990.00 m?
SINJALIZIMI VERTIKAL DHE BARRIERAT HIDRAULIKE - 6,800.00 €

! LIV |siltotal=1,355.00 m? rr. "Sylejman Hadum Aga": $2=1,355.00 m*
A N L -
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Ndrigimi publik - Sltotal=3,376.00 m* rr. "Sylejman Hadum

L) Aga": $1=2,386.00 m? Loma e drithit: $2=990.00 m? g

Ndriqiml publik - Slltotal=1,355.00 m* rr. "Sylejman Hadum
L Aga": §2=1,355.00 m* AZPEEATE
Gjithsej totali me TVSH 741,253.80 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: NDERTIMI | OBJEKTIT TE LOKALIT 20
LOKACIONI: GJAKOVE
INVESTITOR!: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE
VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jané opclonale dhe plké referimi pér karakteristikat e
materialeve q& duhet té p&rdoren andaj té gjitha ato mund t& zévendésohen me materiale t& prodhuesve tjeré me
karakterlstlka t& njéjta ose mé té mira qé duhet déshmuar me gertlfikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit
Ne te glitha pozicionet

respektiv.

perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMIPUNIMI | ATI) POZIC

PERFSHIHET EDHE TRANSPORT! DERI NE DEPONL.

IONI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE

PUNET NDERTIMORE

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

1.01.01

Rrethimi dhe sigurimi i punishtes me konstruksion
melalik dhe llamariné t& zinkuar me lari@si 2 m né téré
perimetrin e caktuar t& punishtes dhe shénjézimi
infarmativ me tabelén informuese me dimensiona 1.5x2
m t& punuar nga profilet e hekurit dhe llamarina.
Dimensionet e parcelés Imagjinare: 100x80 m.

komplet

10000 €

100.00 €

1.01.02

Organizimi | punishles dhe depove, furnizimi me
material dhe ndé&rtimi | rijetit & pérkohshém té
ujésjellesit, kanalizimit, rrjetit elaktrik dhe ndrigimit té
kantieril, vendasja e kontejnerit pér zyren e menaxhimit
& projektit dhe vendosja @ WC kabinave pér nevojat e
punéloréve,

komplet

500.00 €

500.00 €

1.01.03

Garmirni i shtresés s& humusit dhe dheut me trashési
40 cm n& t&r8 sipérfagen e paraparé pér pozicionimin 8
objekilt. N& gmim duhet t& pérfshihet edhe transportimi |
dheut t& gérmuar deri n& deponing e pércakluar nga
autoritetet komunale né distancé deri 10 km.

Vére]tje: Sasia e shénuar paraqet vailimin e ngjeshur
ku nuk &sht& marré parasysh koeficienti i shkriftésise.
Vérejtje: Nj& sasl e dheut duhet 1& mbetet né punishte
pér mbushjet eventuale dhe modelimin e oborril.

25.00

10.00 €

250.00 €

1.01.01

Gérmimi | dheut me makineri dhe doré pér hapjen e
kanaleve per themelet shiritore 1& objektit. N& gmim
duhel t& périshihet edhe transportimi | dheut & gérmuar
derl n& deponiné e pércaktuar nga autoritelet komunale
né distancé deri 10 km.

Vérejtje: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur
ku nuk Bshté marré parasysh koeficienti i shkriftésise.

35.00

10.00 €

350.00 €
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Furnizimi me material dhe punimi | tamponit nga zhavori
me trashasi 10 cm me fraksion 0/31 né t8ra gjerésiné e
kanaleve t& hapura Treih mureve perimetrike t&
themeleve duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen
1.01.02|me mekanizém deri n& arritien e kompaktésisé Ms=30 m’ 17.00 10.00 € 170.00 €
MPa,

Vi#rajtje: Per shkak 1& pasaktésive gjaté punés dhe
mundasisé s& humbjes s& materialit né shtresén e
dhaul sasia e llogaritur &shte rritur per 50%

Gjithse| totall me TVSH - POZICIONT 1.01 1,370.00 €
1.02 PUNET E BETONIT
N Ccmimi .
Nr. Parshkrimi Njéfo.’la Sasia njési me G tots|
Matése TVSH me TVSH

VEREJTJE 1:
Punékryesi éshté i obliguar gé t&é merr mostrat e betonit pér ¢do 'partl betoni, t& kujdeset pér mirémbajtjen e
tyre, dérgimin ng laboratore t& speclalizuara pér shqyrtimet e nevajshme dhe sigurim!n e raporteve pérkatése
pér té gjitha mostrat.

VEREJTJE 2:

Pér pozicionet e parapara t& betonohen me shtesa té specifikuara st mé poshté pungkryesl obligohet qé t&
veproj sipas udhézimeve t# prodhuesit duke ju pérmbajtur ragetis s8 pérzierjes, duke respektuar raportet e
pérzierjes ujs-gimento-agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet t& shtohen n& mikser pas ardhjes né punishte
n#é praniné e organit mbikgyrés.

Eurnizlml me material dhe betonimi | themeleve
perimetrike shiritore duke perfshire shputen dhe
cokullen.Betonimi t& behet me belon t& markés c-25/30
me aditiv kristalor pér arritjen e padepdrtueshmérisé 3

nga uji sl Isamat Aquamat Admix nd masan 1 kg pér Al 200.00 € 4.100.00€
¢do 100 kg t& gimentos. N& gmim 1& pérfshihen té gjitha
mjelel lidhéss, distancuesil dhe kallépet e nevojshme e
nevojshme pér realizimin e pozicionit.

1.02.01

Furnizimi me material dhe betorimi i shtyllave me
dimensione 25x50 cm. Shiyllal perimetrike té betonchen
derl né kuoten e pllakes. Betonimi té behet me beton t& 3

markés c-25/30. N8 gmim & perfshinen 18 gjitha mjstet 420 | 200.00€ 840.00€
lidhése, distancuesil dhe kallepet e nevojshme &
nevojshme pért realizimin e pozicionit,

1.02.02

Furnizimi me material dhe batoniml | pllakes 58
perdhesas dhe pllakes se fundit né kuolén (me trashés
15 om duke parfshiré edhe Irajel Betonimi t8 béhet me 3

beton 1 markiss c<25/30. Né gmim (& pérfshihen & L 20000 3,000,005
gjitha mjetet lidhése, distancuesil dhe kallépel e
nevojshme & nevojshme pér raglizimin e pozicionit.

1.02.03

Furnizmi me material, betonimi | pllakis t& nénkulmit,
sislemni "Fertit! mbi p&rdhesé me Irashésl =10 cm , me
belon C-26/30 l& armuar me rreté @ 8 gdo 20/20 cm
\para betonimit konstruksioni | armaturés duhet fiksuar
né pozicione |& cekura né projekl. Duhet béré
mhéshietjen adekuate & traut(serkllazhit) si dhe
sigirdmin e kenstruksionit nga dislokimi. Para betanimit
t& lagen, freskohen kallupel me uje, 1e kontrollohel :
stabiliteti | kallupeve si dhe rregullsia & lidhjes sé 2

kanstruksionit t& armalurés ,lé sigurchet stabilitell me R830 2aegE 11168000
konstruksion 1 nénshlresés né harmoni me rregullat e
pérgjithéshme t& sigurls# betoni t® ngjeshel dhe
vibrahet deri ne shiagjen & quméshtit & Gimentos, pas
betonimit s& paku tr heré né trl ditél e ardhéshme duhet
té ujilet sipérfagja e betonuar. Me cmim jane te perfshira
belonet, konstruksionet, shtangimet, armimi si dhe le
gjithe elementet e nevojshem gjer ne funksionaizim te
plote te elementil.

1.02.04

N Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.02 19,600.00 €




1.03

{  PUNET E ARMIMIT

Nr.

Pérshkrimi

Njésla
Matése

Sasia

Cmiml
njési me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

1.03.01

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhie lidhja e
armalurés pér formimin e elementeve (& armaturés sé
brinjszuar sipas planeve dhe specifikimeve t&
armaturés, T8 gjitha armaturat duhel t& jené t& kualitetit
85008, sipas standardll EN-10080 dhe duhet jend t&
pastra nga korozianl. N& ¢mim & pérfshihet pérdorimi |
distancerave L& llojeve {8 ndryshme né varés| t&
pozicionit me gllim t& arritjes s& trashésisé s& duhur té
shtres&s mbrojtése. @8, @10, @12,
Rrjet Q-335

kg

4,765.00

2.00€

9,530.00 €

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.03

9,530.00 €

1.04

PUNET E MURATIMIT

Nr.

P&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasla

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

1.04.01

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve me
trashasi 20cm dhe 25cm me blloge 1 argjllés s& plekur,
Giter G5 t@ lidhura me llaq té fituar me pérzierjen e
rérés me léndé lidhése t& gatshme si "SharrMall* né
raport 3:1. Fuga harizontale né mes t& mureve dhe
traréve dhe pliakés 1 mbushet me shkumé& mantuese
poliuretanl pér shlangim.

22.10

50.00 €

1,105.00 €

1.04.02

Furniziml me material dhe muratimi | mureve me
\rashés| 50cm me lulla te plota njishe me dimensione
26%12x6.5 om, t& lidhura me llaq 18 filuar me pérzierjen
o rérés me land# lldhése 18 gatshme si "SharriMall" né
raport 3;1. Fuga harizontale né mes (& mureve dhe
traréve dhe pllakés 1& mbushet me shkumé montuese
poliuretani p&r shtangim.

6.45

50.00 €

32250 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.04

1,427.50 €

1.056

PUNET E SUVATIMIT & NGJYROSJES

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

1.05.01

Eurnizimi me material dhe suvatimi i sipérfageve té
mbyllura me biloge argjile, duke perfshire adhe
plafonin, me material ¢ parapérzier si ROFIX 510
(g&lqere+gimentotagregat) osa malerial t& ngjashém
me lrashés| 15 mm. Né gmim 1& p&rishihel trajtimi
paraprak i bazés me llag sprucues ROFIX 670 ose
malerial & ngjashem, listellal metalike pér caktimin e
trashissisé sé llagil, kéndorel metalike, listellal dilatuese
(anpulzlesils) nga plastika me rrjelé armimi dhe shiril
velngjités pisr dysr dhe dritare dhe mbrojfja e t& gjitha
pozicioneve & zdrukthlarisé me folle t& PVC-sé si dhe
rijeta e PVC-5& me fije gelqi per parforcimin e llagil né
¢do pjesé ku kalohet nga njit materfal né ljelrin si blloge-
belan,

125.00

20.00 €

2,500.00 €

1.05.02

Eurnizimi me material dhe palinimi | mureve dhe piafonit
me dy shlresa glet-masé ROFIX 225 ose materiaf té

ngjashém |8 pércakluara me projekl.

125.00

15.00 €

1,875.00 €
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Furnizimi me raterial dhe ngjyrosja e plafoneve dhe
mureve |& patinuara sl dhe alyre té realizuara me pllaka
giips-kartoni me ngjyre me bazé poliurelani e clla duhel
14 kel® aftési t& madhe té pastrimit. Para ngjyrosjes
1.05.03 | duhet t& behet trajlimi adekuat | sipérfages me lyerje m? 125.00 15.00 € 1,875.00 €
bazélprimer pér enterler t& pérshtatshme pér mure dhe
pllaka gfipskartoni pér reduktimin e shkailés sé
apsorbimil t& bazés, per pérmirésimin e shkallés sé

ngjities, etj.
Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.05 6,250.00 €
1.06 PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE
; Crmimi —
Nr. Parshkrimi Nigsia [ oo | pjssime | MM total
Matése TVSH me TVSH

Fuinizimi me material dhe punimi i nivelizimit né tere
siperfagen e lokalit , e clla do te punohet nga pliakat
qeramikés duke pérfshiré shtresat termoizoluese dhe
z8izoluese s| dhe shiritin perimetrik nga polietileni me
(rashési 5 mm né konlakt me muret si ng detaje pér 5

pengimin e pércjelljes sé z&rit struktural. 4010 50.00 € 2,400.00 €
N& ¢mim & pérfshihet realizimi me shiresat né vijim:
« Estrii | t=4 cm

» Termoizolim|Austrotherm EPS® A100 | =3 ¢cm

« Termolzolim|Austrotherm EPS® T650 | 1= 2 cm

1.06.01

Gjlthsej totali me TVSH - POZICIONI 1.06 2,400.00 €
1.07 PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |
¢mimi -
Nr. Pérshkrimi N‘lefla Sasla njési me Gimimi tokal
Matése TVSH me TVSH

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé lek le
gjitha kihinal e brendshme te objeklit me pllaka té
paglazuara qeramike me dimensione, najyré dhe
teksturé/dizajn 1 parcaktuar nga argani mbikgyrés né
koordinim me shirytézuesilipgrfituesit e objektit, Pllakal
duhet 18 jend rezisiente ndaj rreshqitjes té klasit
min.R12, rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturés,
rezistente ndaj ngricave, me shkallé 18 vogel & thithjes
s& lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe t¢
pérshiatshme pér frekuentim t& madh me k&pucé né
1.07.01|ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj m 55.00 25.00 € 1,375.00 €
krijimit t& njollave.

Ngjitja e pllakave t& behet me ngjités kualitativ fleksibil
dhe hidroizolues sl Ceresit CM11 Plus me fuga t¢ gjera
4 mm. Masa p&r mbushjen e fugave duhet & jelé
Kualitative, fieksibile dhe rezistente ndaj ujit sl Ceresit
CE40. N& gmim (8 pérfshihen listellat kéndore nga
alurnini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit C§25, gjithashtu
jane te kalkuluara punimi| cokulles me material e njeijt
me lartesi 7 cm ne perimelrin e te gjithe kthinave.

/]\ H@ - {/%«:.-




Furnlziml me material dhe mveshja e mureve dering
lartesing e plafonit tek nyjet sanitare né pardhesé me
pllaka (& glazuara qeramike me dimensione, nglyré dhe
teksturg/dizajn t& pércakluara nga organi mbikqyrés ne
koordinlm me shfrytézuesitipérfiluesit @ objektit, Pllakat
pitr mure duhel 1& jend rezistente nda] ndryshimave &
{emperaturds, rezislente ndaj ngricave, me shkallé te
vogél 1 thithjes sé lagéshlis®, rezislente ndaj 2

abrazienll, rezistente ndaj kemikaljave dhe ndaj krifimit 240 S0D0E 735.0085
t& njollave. Ngjitja e pllakave 1& béhel me ngjités
kualitativ lleksibil dhe hidroizolues & Ceresil CM11 Plus
me [uga 1& gjera 3 mm. Masa pér mbushjen e fugave
duhel 1& et kualitative, fleksibile dhe rezistenle ndaj uiil
5i Ceresil CE40. M& gmim 1€ p#rfshihen listeliat kéndore
nga alumini si dhe izolimi | fugave punuese me sililkon
sanitar rezistenl ndaj mylkul si Ceresit GS25.

1.07.02

Furnizimi me material dhe hidroizolimi i nyjeve sanitare
né pardhesé dhe lere siperfages se lokalit duke
pérfshiré hidroizalimin e dyshemesé n& kelo kthina si
dhe hidroizolimin e mureve me hidroizolim (& léngshém
fleksibil dykomponentésh si jsomal Aquamat Flex té&
apllkuar né dy shtresa me trashési nga 1 mm. Né gmim
1.07.03|duhet t& parfshinet edhe aplikimi | pélhurave t& m? 55,00 30,00 € 1,650.00 €
pollesterit ose rrjetave me fije qelgi né kénde pér 1&
penguar plasaritjen e hidroizolimit si dhe sanimi
paraprak | (& metave t& siparfaqes me Durocret,
Rapicret ose Adiplast. Gjaté apllkimit t& materialeve té
respektohen té gjitha kushtet teknike dhe afatel @
pé&rcaktuara nga prodhuesi.

Furnizimi me material dhe ngjitja e pilakave t& kuarcit
par parapetin e t& gjitha dritareve. Pllakat duhet t&
ngjiten me ngjités adekuat pér kuarc dhe né anen e
poshime duhet té& kene té gdhendura kanalet pér
pengimin e medhjes sé& ujit né drejtim t& murit, Parapeti
aty ku gsht e mundur & realizohet me 1 pllaké t& \

vetme (pa vazhdime), Né& ¢gmim t& périshihet edhe ! EOIIS (r2EDE
mbylja e fugave me shirita ekspandues hidroizalues
dhe silikon sanitar.

Trashésia 2c¢m

Gjer#sia 25 cm (3 cm duhet & dalin jashté murit)

Najyra & bardhé

1.07.04

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI! 1.07 3,935.00€
1.08 PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA
. Cmimi
Nr. Pérshkrimi N]éfla Sasia njési me it ot
Matése TVSH me TVSH

"Eurnizimi irasporti dhe manlimi i Dyerve dhe Dritareve
nga druri kualitativ | pishes, me ngjyre te percaktuar ne
koordinim me organin mbikayres,

Xham te dyfishte (termapan-double glazing) trashesi
totale 6+16+4 mm.

Punimi i dritareve duhet 18 bhet sipas skemés dhe
pershkrimit.

Ne cmim jane te perfshira te gjithe aksesoret gjer ne
funsklonalizim te plote te elementit,

POS DO-01' - Deré dykrahéshe me forme harkore
1.08.01 | Dimensionet: 1565x200 cm. copé 1 300.00 300.00
Dizajnl sipas skemés sé zdrukthtarise :
POS W-01 - Oritare njekraheshe forme harkore.

1.08.02 | Dimensionet: 96x130 cm. copé 3 250.00 750.00
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarise
Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.08 1,050.00 €
PUNET E FASADES
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Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasla

Gmimi
njési me
TVSH

Gmiml total
me TVSH

1.09.01

Furnizimi me material dhe punimi | fasadés
termoizoluese & tpit StoTherm Vario nga prodhimet e
kompanisé Sto ose sistem Gjetér i ngjashém i
prodhuesye ljeré.

Sistemi StaTherm Vario duhel té realizohet me shtresat
si né vijim:

« Ngjitds | StoLevell Uni

« Termoizolim | Austrotherm EPS AF - t=10cm

« Rrjet& Armimi | Sto-Glasfasergewebe

» Dy shtresa masé armuese | StoLevell Unl

» Lyarja bazé | StoPulzgrund Nature

« Llag struktural organik | Stoispolit Kratz K 2.0 mm

« Ngjyré akrilike

N& gmim duhet & parfshihen té gjitha elementet tfera te
nevajshme si profilet bazé, profilel kéndore me rrjelé,
profilet e PVC -s& me pikore, kunjal pérforcues (&
plastikés, rondelat termoizoluese, listellat dilatuese
(anpuizleiste) p&r dritare dhe dyer, shiritat ekspandues
hidroizolues, profilet fleksibile p&r fugat e diletimit né
fasad®, mbajtésit konzolle pér dritare dhe materiale fjera
sipas udhazimeve t& prodhuesit t& sistemit
lermoizoluas.

66.12

40.00 €

2,644.80 €

1.09.02

Furnizimi me material dhe punimi i cokllés dekoralive
nga prodhimel e kompanlsé Sto ose slstem tjetér té
ngjashém t& prodhuesve {jerg. Cokila termoizoluese
duhet t& realizohet me shtresat si né& vijim:

+ Lyerja baz¥ | StoPrep Contact

« Ngjités - masé hidroizoluese | StoFlexyl

» Termoizalim | Austrotherm XPS 30 | =8 cm

« Rrjeté Armimi - Sto-Glasfasergewebe

+ Dy shtresa masé armuese | StoFlexy!

« Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

» Liag dekoraliv shuméngjyrésh | StoSuperlit K 2.0 mm
Coklla duhet 1@ reallzohel nga kuota %0.00 derl né
kuot&n -0.50 ose rreth 15 cm thellgsi nén nivelin e
trotoarit t& pérfunduar p&r {8 shmangur ekspozimin nga
uljet e mundshme t& troloarit.

Ne gmim duhel té pérfshihen & gjitha elementet Yjera t&
nevajshine sl profilet baza, profilet kéndore me rrjeté,
profilet e PVC -s& me pikore, kunjal pérfarcues &
plastikés, rondelal lermoizoluese, shiritat ekspandues
hidraizolues, profilet flaksibile pér fugat e diletimit né
fasad®, dhe maleriale era sipas udhgzimeve (&
prodhuesit 1& sistemit termoizolues.

22.80

30.00 €

684.00 €

1.09.03

Furnizimi dhe montimi i pikoreve nga alumini me
trash&si 2 mm pér 16 glitha dritaret e Jashime né fasadg.
Gjerésia e pikores duhet & jetd s& paku 28 me kusht q&
pikorja 18 jetd s& paku 3 om jashlé fasadés,

Materiali: Alumin i plastifikuar

Mgjyra: E hirt& - RAL 7016 Malt

Ne gmim (& pérfshihet edhe goma izoluese velngjitése
EPDM pér mbyllje (& fugés mes pikores dhe profilit te
drilares, kapakét skajor, mbajtésit konzollg né distancé
jo m& 1& madhe se 50 cm dhe t& gjitha mjetet fjera té
nevojshme pér fiksimin e pikoreve.

20.00 €

70.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.09

3,398.80 €

PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmiml
njési me
TVSH

Gmimi total
me TVSH
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mjetet tjera t& nevojshme.

Furnizim{ dhe punimi i konstruksionit bartés dhe mbulesés s& kulmit duke pérfshiré trarét e kurorave,
mba]tésit kryesor né nivele t& ndryshme, brinjét (mahité), dyshemené e punuar n
kontralistellat, membrana difuzlve, mbulesén nga tjegullat, kapakét e kulmaréve, mveshjet kéndore, ulluget

vertikale dhe horizontale, pikoret e mureve. Né gmim (& pérfshihen t# gjitha mjetet lidhése si gozhda, vida dhe

ga panelet 0SB, listellat dhe

1.10.1

KONSTRUKSIONI | KULMIT | BRINJET,
NENKONSTRUKSIONI

Traré druri me dimensione t& plata 10x12 cm pér
kanstruksionin bartés té punuar sl mbajtés me traré
horizontal né dy nivele dhe vertikale né distancé
aksiale 70 cm.

Lidhjet mes elementeve 18 béhen me shirita t& perforuar
melalik, gozhda dhe vida & madhésive adekuate.
Fiksimi n& pllakén e betonit me anker bulona né gdo
140 cm.

2.90

350.00€

1,015.00 €

1.10.2

PUNIMI | KULMIT NGA TJEGULLAT

Furnizimi me material dhe punimi i kulmit me shiresat e
definuara sipas projeklil

- Tjegullat Mediteran ose te ngjajshme me ngjyre te
percaktuar nga argani mbikqyres.

- Kapak kulmari Mediteran duke pérfshirg dhe
shiritin/membranén izoluese velngjitse me vrima pér
ajrosje, dhe mbajtésat/distancerat metallk p&r ngritjen
dhe nivelimin e traut t& kulmari

- Listella 3 x 5 cm

- Konlralistella 2 x 5 ecm

- Memblan 3 shtresore

- Panel OSB 3| 1.8cm

- Termoizolim - Lesh Guri 15 cm.

Ne cmim te perfshihen te gjithe mjetet,aksesorel e
nevojshem per lidhjen,fiksimin e lrajeve te

drurit,derrasave,listelave dhe tjegullave.

72.50

50.00 €

3,625.00€

ujit si, pikors, hinka ujémbledhgse, olluge horizontale

Furnizimi me material dhe punimi dhe montimi | elementeve tén
plastifikuar me trashési 0.6 mm, me té gjitha elementet @ nevojshme pér sigurimin e padepé
dhe vertikale etj.

dryshme nga llamarina e rrafshét e

rtueshm@risé sé

1.10.3

Ulluge horizontale nga llamarina e rrafshéte
plastifikuar, me prerje lérthore glysém harkore me
diametér 150 mm né (& gjitha anét e kulmit te objektit
te shkolles dhe abjektit e kthines leknike.

N& gmim (& périshihet monlimi me 1& gjithé mbajtésit e
vendosur né dislancé sipas standardeve si dhe kapaket
skajor.

15.00

2500 €

375.00 €

1.10.4

Ulluge vertikale @100 mm peér t& kateér kulmet t&
punuara nga llamarina e rrafshet e plastifikuar me
trashési 0.6 mm me ngjyrd t& hirté duke pérshiré pjeset
fazonike (kthesal) si dhe mbaijtésit dhe slementet e
nevojshime pér fiksim.

14.00

2500 €

350.00 €

1.10.5

Profile kéndore nga llamarina e rrafshét e plastifikuar, e
profiluar n& formé "L" min.20+20 cm per te gjitha
pikétakimetfugat e mbulesés sé kulmit me muret
vertikale. Skajet e elementit duhel t& jené t& paluara
dyfish p&r s& paku 3 cm. Kéndaret t& pérdoren pér
mbylijen e fugave/hapleve né mes 18 mureve dhe
mbulests nga ljegullat. Gjerésia e shpalosur e
llamarings pér kindore 50 cm.

N gmim (& parfshihen té giitha mjetel lidhése, dhe
lipliat pér ankerim n& mur né distance rreth 50 em me
vida, fileta dhe goma izoluese pér sigurimin e vrimave,
si dhe fzofimi i vijave konlakiuesa me silikon rezistent
ndaj ndryshimeve & temperaturés/p&r aplikim né
akslarier.

25.00

30.00€

750.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.10

6,115.00 €

PUNET E NDRYSHME

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

¢mimi
njési me
TVSH

¢mimi total
me TVSH
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Furnizimi me material si dhe punim| | sistemit elektrik
duke perfshire 5 priza me kabell 2.5mm te shperndara
ne te gjitha muret e lokalit ne koordnimin me menag|erin
@ kontrales, tabelen elektrike sipas standarteve te
akzekulimit, rrufepritesin si dhe 4 trupa ndriques LED
§0x60cm me furnizim rryme me kabell 1.5mm me
nderpresa kualltativ te klasit le pare si dhe nje trup
1.11.03 | ndriques me senzar per wo. komplet 1 500.00 € 500.00 &
Ne cmirm Jane le perfshira te gjithe aksesorel e
nevojshem gjer ne funksionalizim le plote te elementit
duke Ju refaruar strandarleve te projeklimit dhe
ekzekulimil le pozicioneve te lilla si dhe rregullave
nderkombetare te sigurise per mbrojtje nga rryma
elektrlke si dhe realizimi | sistemit te rrufepritesit dhe
shkarkimit ne toke.

Te behet furnizimi me materlal si dhe puniml | slstemit te
furnizimit me uje dhe kanallzimit ne cmim jane te
perfshira te gjithe elementet e nevojshem gjer ne
finalizim te pozicioneve, nga kyqja ne retin e furnizimit
me uje, shperndajra permes kasetes ne dy lavamana
1.11.04 | me dimensione standart per persona le rritur, we komplet 1 500.00 € 500.00 €
guaske dhe bojler 30L. Ne cmim kalkulohen edhe
elementet sanitare te klasit te pare te percaktuara ne
kaordinim me menagjerin e kontrates si dhe te gjithe
ildheset e nevojshme deri ne finalizim te plote te
pozicionit duke perfshire furnizimin dhe shkarkimin.

Furnizimi me malerial si dhe montimi | klimes kulaitative
te klasit te pare 18000BTU inverter A+++ me te glilhe
1.11.05 | aksesorat e nevojshem, ne cmim jane te perfshira komplet 1 1,000.00 € 1,000.00 €
mbajtesit sl dhe te gjithe aksesoret e nevojshem gjer ne
funksionalizim te plote te elementil.

Pastrimi i t&réslshism | objeklit duke pérfshire pastrimin
@ pluhurit, pastrimin e drifareve, dyerve, dyshemeve dhe
1.11.06 | nyjeve sanilare me mjete higjienike dhe:dezinfekluese komplet 3 190.00 € 190.00 €
nga brenda dhe jashlé duke pérfshiré edhe pastrimin &
parterit dhe pérgaditja pér pranim-dorézim & objeklil.

GJithsej totall me TVSH - POZICIONI 1.11 2,190.00 €

REKAPITULLIMI - NDERTIMI | OBJEKTIT TE LOKALIT 20

1.01 |PUNET PARAPREGADITORE 1,370.00 €
1.02 |PUNET E BETONIT 19,600.00 €
1.03 |PUNET E ARMIMIT 9,530.00 €
1.05 |PUNET E MURATIMIT 1,427.50 €
1.06 |PUNET E SUVATIMIT & NGJYROSJES 6,250.00 €
1.08 |PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE 2,400.00 €
1.09 |PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT | 3,935.00 €
1.40 |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA 1,050.00 €
1.11 |PUNET E FASADES 3,398.80 €
1.41 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 6,115.00 €
1.11 |PUNET E NDRYSHME 2,190.00 €
.._f T W Gjithsej totali me TVSH 57,266.30 €
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Vdrejtje: Té gjitha materialet e perderura duhet te jene te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet
te aprovohen nga organi mblkqyres. Ne te gjitha pozicionet perfshlhet furnizimi me material si dhe
montimi 1 ti]. Gjithashtu per punimin e qdo poziclonl duhet ge mostrat te verifikohen ne teren.

REKAPITULLIMI

| [Rruga 741,253.80 €
Il |NDERTIMI | OBJEKTIT TE LOKALIT 20 57,266.30 €
Gjithsej totali me TVSH 798,520.10 €




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

b s © s ; Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131406

Pér Komuna e Gjakovés
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emeér té VB. TOFA) SH.P.K.& “NIVA CONSTRUCTION”- SH.P.K & “HARST Group” SH.P.K
~ (emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i rrugéve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemaijli
Nr. prokurimit: 632-24-4730-5-1-1

[s o i Garancion me kérkesé té paré

| j : _Dgri_éal operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
e referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj""r'né keté konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, derj né
njé shume totale: 79,852.01€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/cse shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

s b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 79,852.01€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 25.09.2024 deri mé 25.10.2025

- Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t€ Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
; ijimburs'uar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
- né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

kel A _,.r' " -~ =N

ﬁ'{lm._f W v .
. Data leéshimit: 25.09.2024 "
' Nénshkrimi dhe Vila e garantuesit.

lave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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A Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli”nr,18,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 131406

Kontraktuesi

VB. TOFA] SH.P.K.& “NIVA Lénda e Garancisé
Emri CONSTRUCTION"- SH.P.K & “HARST

Group” SH.P.K Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Pérfagésuar nga Ferat Tofaj jané:
Adresa Junik, Junik, pn
Nr i Biznesit 810962193 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi_/ Garantugsi merre
Telefoni 044466694 pérsipér qé té ploEésoj_e ¢do detyrim kontraktori i cili 8shté i

garantuar me kété police.

- Perfutuf-:si . 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Emri Komuna e Gjakovés marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Adresa Rr "Néné Tereza", Gjakové detyrimet kontraktuale nuk plot&sohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té& Kontratés.
Garantuesi
Emri Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Garantuesit NLB gjitha mjetet ligjore, pér t& bé&ré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Mbulueshméria e Polices (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).
Shuma Siguruar 79,852.01 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Pf—‘f"Ufﬂ"? 25.09.2024 - 25.10.2025 té"Ga“reincive ({he.ekzgkutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Sigurimit pérbérése e késaj Police.
Primi 1,555.47
Tvsh 279.99 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 1,835.46 ké’sajlpollici éshti:ontr’a:t“arf'etekzgkdur:imc;t té ptun'év‘;a niérmjet )
Data e léshimit 25.09.2024 10:50 a.utorltet.lt gntra ues ( erfi 'ue5|). e eera on.E ze u.tues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Aktiviteti Ekonomik: Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né peng)
Ndértimi i rrugéve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemajli

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit
esnj idini -

erat Tofaj




Numiri | Prokurimit; 632-24-4730-5-1-1 — Titutli Nd&rtimi i rruggve Sylejman Hadum Aga dhe
Isma]l Qemajll

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBAJTESTILLOGARISE
| Bl «VB, TOFAJ” SH.P.X
P& T QENDER
ﬁs{ﬁﬂ JUNIK
51050
044/466-694
0390/370-633
0390/370-633
vbtofaj-shpk@hotmail.com
330149973
| BANKA
Bt PROCREDIT BANK
Adiein RR. NENA TEREZE NR.44
Oyt GJAKOVE
Hanisstal 50000
Shiged KOSovk
1142-148028-0001-63
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